
Qualifikation-Graz So. 11.06.2023 22:17
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 1 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Stnr Name Zeit

Herren ab 21 Elite  (28) 3,2 km  5 Hm 17 P
1(39) 2(45) 3(62) 4(60) 5(61) 6(59) 7(64) 8(73) 9(70) 10(67) 11(47) 12(44) 13(40) 14(42)

15(80) 16(82) 17(99) Ziel

1 113 Kastner Nicolas 12:12 1:00 1:31 3:12 3:56 4:17 5:01 5:59 6:50 7:13 7:29 9:00 9:59 10:39 11:00
Naturfreunde Wien 1:00 0:31 1:41 0:44 0:21 0:44 0:58 0:51 0:23 0:16 1:31 0:59 0:40 0:21

11:39 11:47 12:03 12:12 8:52
0:39 0:08 0:16 0:09 *48

2 130 Merl Robert 12:13 0:54 1:26 3:07 3:55 4:15 5:01 5:53 6:46 7:11 7:26 9:01 10:00 10:41 11:02
ASKÖ Henndorf Orienteering 0:54 0:32 1:41 0:48 0:20 0:46 0:52 0:53 0:25 0:15 1:35 0:59 0:41 0:21

11:41 11:50 12:04 12:13
0:39 0:09 0:14 0:09

3 119 Peter Mathias 12:17 0:51 1:23 3:03 3:50 4:09 4:58 5:54 6:49 7:12 7:27 8:57 10:06 10:45 11:06
OLC Graz 0:51 0:32 1:40 0:47 0:19 0:49 0:56 0:55 0:23 0:15 1:30 1:09 0:39 0:21

11:46 11:54 12:09 12:17
0:40 0:08 0:15 0:08

4 106 Gröll Matthias 12:23 0:55 1:26 3:04 3:50 4:11 4:58 5:47 6:46 7:10 7:27 9:03 10:05 10:45 11:06
OLC Graz 0:55 0:31 1:38 0:46 0:21 0:47 0:49 0:59 0:24 0:17 1:36 1:02 0:40 0:21

11:47 11:57 12:14 12:23
0:41 0:10 0:17 0:09

5 122 Habenicht Tobias 12:27 0:50 1:21 3:06 3:50 4:09 4:53 5:46 6:44 7:08 7:23 9:05 10:07 10:49 11:11
SU Klagenfurt 0:50 0:31 1:45 0:44 0:19 0:44 0:53 0:58 0:24 0:15 1:42 1:02 0:42 0:22

11:52 12:01 12:18 12:27
0:41 0:09 0:17 0:09

6 112 Novak Lukas 12:39 0:53 1:26 3:05 3:53 4:12 5:05 6:06 7:04 7:27 7:41 9:19 10:26 11:06 11:26
Leibnitzer AC OLG 0:53 0:33 1:39 0:48 0:19 0:53 1:01 0:58 0:23 0:14 1:38 1:07 0:40 0:20

12:05 12:13 12:30 12:39
0:39 0:08 0:17 0:09

7 127 Gröll Georg 12:40 0:53 1:24 3:06 3:54 4:14 5:04 6:01 6:57 7:22 7:36 9:13 10:17 11:00 11:21
OLC Graz 0:53 0:31 1:42 0:48 0:20 0:50 0:57 0:56 0:25 0:14 1:37 1:04 0:43 0:21

12:01 12:13 12:30 12:40 9:06
0:40 0:12 0:17 0:10 *48

8 109 Wolfram Jakob 13:03 0:51 1:21 3:09 4:03 4:24 5:17 6:11 7:14 7:39 7:56 9:37 10:43 11:25 11:48
Naturfreunde Wien 0:51 0:30 1:48 0:54 0:21 0:53 0:54 1:03 0:25 0:17 1:41 1:06 0:42 0:23

12:30 12:39 12:55 13:03
0:42 0:09 0:16 0:08

9 115 Zapf Kilian 13:18 1:00 1:35 3:26 4:17 4:38 5:28 6:24 7:26 7:50 8:06 9:54 10:58 11:39 12:02
OC Fürstenfeld 1:00 0:35 1:51 0:51 0:21 0:50 0:56 1:02 0:24 0:16 1:48 1:04 0:41 0:23

12:44 12:53 13:10 13:18
0:42 0:09 0:17 0:08

10 129 Binder Martin 13:22 0:56 1:29 3:16 4:04 4:23 5:10 6:04 7:02 7:26 7:44 9:44 11:01 11:45 12:06
SU Klagenfurt 0:56 0:33 1:47 0:48 0:19 0:47 0:54 0:58 0:24 0:18 2:00 1:17 0:44 0:21

12:46 12:54 13:10 13:22
0:40 0:08 0:16 0:12

11 111 Reiner Matthias 13:37 1:30 2:00 3:39 4:23 4:42 5:25 6:21 7:21 7:46 8:01 9:35 11:01 11:46 12:18
Naturfreunde Villach - Oriente 1:30 0:30 1:39 0:44 0:19 0:43 0:56 1:00 0:25 0:15 1:34 1:26 0:45 0:32

12:58 13:07 13:26 13:37
0:40 0:09 0:19 0:11

12 105 Schachner Sandro 13:47 1:04 1:41 3:38 4:35 4:58 5:56 6:48 7:49 8:15 8:35 10:15 11:20 12:03 12:25
SU Schöckl Orienteering 1:04 0:37 1:57 0:57 0:23 0:58 0:52 1:01 0:26 0:20 1:40 1:05 0:43 0:22

13:10 13:19 13:37 13:47
0:45 0:09 0:18 0:10

13 123 Simkovics Erik 13:53 0:58 1:31 3:22 4:15 4:37 5:36 6:35 7:36 8:04 8:20 10:19 11:25 12:09 12:32
OLC Wienerwald 0:58 0:33 1:51 0:53 0:22 0:59 0:59 1:01 0:28 0:16 1:59 1:06 0:44 0:23

13:16 13:27 13:44 13:53
0:44 0:11 0:17 0:09

14 117 Gremmel Helmut 14:15 0:57 1:32 3:17 4:06 4:27 6:20 7:13 8:11 8:36 8:52 10:37 11:42 12:29 12:53
HSV Pinkafeld 0:57 0:35 1:45 0:49 0:21 1:53 0:53 0:58 0:25 0:16 1:45 1:05 0:47 0:24

13:38 13:47 14:05 14:15 10:29
0:45 0:09 0:18 0:10 *48

15 104 Premauer Johannes 14:24 0:58 1:36 3:28 4:20 4:45 5:39 6:40 7:43 8:08 8:25 10:38 11:47 12:37 13:01
Naturfreunde Wien 0:58 0:38 1:52 0:52 0:25 0:54 1:01 1:03 0:25 0:17 2:13 1:09 0:50 0:24

13:45 13:56 14:16 14:24
0:44 0:11 0:20 0:08

16 121 Sulz Henrik 14:27 1:02 1:36 3:34 4:29 4:51 5:46 6:47 7:59 8:26 8:43 10:35 11:49 12:36 13:01
OLC Wienerwald 1:02 0:34 1:58 0:55 0:22 0:55 1:01 1:12 0:27 0:17 1:52 1:14 0:47 0:25

13:48 13:58 14:17 14:27
0:47 0:10 0:19 0:10

17 126 Fesselhofer Roland 14:44 1:07 1:48 3:50 4:45 5:20 6:24 7:21 8:25 8:51 9:09 11:02 12:10 12:57 13:22
OC Fürstenfeld 1:07 0:41 2:02 0:55 0:35 1:04 0:57 1:04 0:26 0:18 1:53 1:08 0:47 0:25

14:06 14:15 14:33 14:44
0:44 0:09 0:18 0:11

18 124 Wendner Christoph 14:54 1:12 2:05 3:46 4:33 4:54 5:44 6:47 7:48 8:11 8:28 10:12 12:27 13:19 13:40
SU Schöckl Orienteering 1:12 0:53 1:41 0:47 0:21 0:50 1:03 1:01 0:23 0:17 1:44 2:15 0:52 0:21

14:21 14:29 14:45 14:54 1:55 11:53
0:41 0:08 0:16 0:09 *46 *53

19 125 Bosina Joachim 15:34 1:01 1:39 3:46 4:47 5:14 6:14 7:18 8:37 9:08 9:26 11:21 12:39 13:32 14:02
Naturfreunde Wien 1:01 0:38 2:07 1:01 0:27 1:00 1:04 1:19 0:31 0:18 1:55 1:18 0:53 0:30

14:50 15:03 15:24 15:34
0:48 0:13 0:21 0:10

20 110 Kubelka Stefan 15:37 1:02 1:40 3:36 4:32 4:56 5:53 6:59 8:15 8:48 9:05 11:18 12:43 13:36 14:02
Leibnitzer AC OLG 1:02 0:38 1:56 0:56 0:24 0:57 1:06 1:16 0:33 0:17 2:13 1:25 0:53 0:26

14:55 15:07 15:27 15:37
0:53 0:12 0:20 0:10

21 128 Brabek Paul 16:03 1:00 1:38 3:49 4:48 5:13 6:12 7:15 8:30 9:05 9:24 11:46 13:06 14:00 14:28
OC Fürstenfeld 1:00 0:38 2:11 0:59 0:25 0:59 1:03 1:15 0:35 0:19 2:22 1:20 0:54 0:28

15:19 15:33 15:52 16:03
0:51 0:14 0:19 0:11

22 116 Koffler Georg 16:15 1:01 1:36 3:39 4:34 4:56 5:51 6:53 8:02 8:29 8:48 11:06 13:27 14:19 14:45
Naturfreunde Villach - Oriente 1:01 0:35 2:03 0:55 0:22 0:55 1:02 1:09 0:27 0:19 2:18 2:21 0:52 0:26

15:38 15:49 16:07 16:15 12:51
0:53 0:11 0:18 0:08 *42



Qualifikation-Graz So. 11.06.2023 22:17
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 2 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Stnr Name Zeit

Herren ab 21 Elite  (28) 3,2 km  5 Hm 17 P (Forts.)

1(39) 2(45) 3(62) 4(60) 5(61) 6(59) 7(64) 8(73) 9(70) 10(67) 11(47) 12(44) 13(40) 14(42)
15(80) 16(82) 17(99) Ziel

23 120 Lerchegger Bernhard 17:00 1:04 1:50 4:01 5:00 5:26 6:27 7:36 9:00 9:29 9:46 12:12 13:36 14:33 15:00
Leibnitzer AC OLG 1:04 0:46 2:11 0:59 0:26 1:01 1:09 1:24 0:29 0:17 2:26 1:24 0:57 0:27

16:13 16:26 16:51 17:00
1:13 0:13 0:25 0:09

24 114 Teichmann Tobias 20:11 1:29 2:18 4:56 6:09 6:47 8:02 9:24 10:59 11:37 11:57 14:47 16:36 17:39 18:18
SU Schöckl Orienteering 1:29 0:49 2:38 1:13 0:38 1:15 1:22 1:35 0:38 0:20 2:50 1:49 1:03 0:39

19:23 19:36 20:00 20:11
1:05 0:13 0:24 0:11

25 118 Deubel Dirk 21:48 1:22 2:20 5:27 6:59 7:39 8:56 10:21 12:01 12:41 13:15 16:11 17:58 19:06 19:50
Naturfreunde Wien 1:22 0:58 3:07 1:32 0:40 1:17 1:25 1:40 0:40 0:34 2:56 1:47 1:08 0:44

20:56 21:09 21:36 21:48
1:06 0:13 0:27 0:12

103 Trummer Kilian Fehlst 0:52 1:24 3:09 3:58 4:19 5:09 6:07 7:18 7:46 ----- 9:36 10:42 11:27 11:50
OLC Graz 0:52 0:32 1:45 0:49 0:21 0:50 0:58 1:11 0:28 1:50 1:06 0:45 0:23

12:34 12:44 13:02 13:10
0:44 0:10 0:18 0:08

107 Kurz Florian Disqu 1:03 1:37 3:24 4:15 4:36 5:24 6:21 7:24 7:50 8:09 9:59 11:06 11:49 12:11
Naturfreunde Wien 1:03 0:34 1:47 0:51 0:21 0:48 0:57 1:03 0:26 0:19 1:50 1:07 0:43 0:22

12:54 13:05 13:22 13:31
0:43 0:11 0:17 0:09

108 Holper Leo N Ang
OC Fürstenfeld

Herren bis 20 Elite  (8) 3,2 km  5 Hm 17 P
1(39) 2(45) 3(62) 4(60) 5(61) 6(59) 7(64) 8(73) 9(70) 10(67) 11(47) 12(44) 13(40) 14(42)

15(80) 16(82) 17(99) Ziel

1 136 Salopek Tihon 13:16 0:57 1:31 3:18 4:07 4:28 5:15 6:09 7:15 7:38 7:52 9:39 10:48 11:36 11:59
OK Ris 0:57 0:34 1:47 0:49 0:21 0:47 0:54 1:06 0:23 0:14 1:47 1:09 0:48 0:23

12:42 12:50 13:07 13:16
0:43 0:08 0:17 0:09

2 138 Czech Moritz 13:21 0:58 1:32 3:19 4:08 4:30 5:18 6:13 7:19 7:48 8:05 9:47 10:59 11:41 12:05
Orienteering Klosterneuburg 0:58 0:34 1:47 0:49 0:22 0:48 0:55 1:06 0:29 0:17 1:42 1:12 0:42 0:24

12:47 12:57 13:13 13:21
0:42 0:10 0:16 0:08

3 132 Brabek Peter 13:33 0:56 2:07 3:55 4:43 5:03 5:50 6:48 7:44 8:08 8:24 10:08 11:10 11:51 12:12
OC Fürstenfeld 0:56 1:11 1:48 0:48 0:20 0:47 0:58 0:56 0:24 0:16 1:44 1:02 0:41 0:21

12:56 13:06 13:24 13:33 1:39
0:44 0:10 0:18 0:09 *46

4 137 Greiner Gustav 13:45 0:56 1:31 3:14 4:07 4:29 5:21 6:17 7:24 7:53 8:09 9:55 11:12 11:57 12:23
SU Schöckl Orienteering 0:56 0:35 1:43 0:53 0:22 0:52 0:56 1:07 0:29 0:16 1:46 1:17 0:45 0:26

13:08 13:17 13:35 13:45
0:45 0:09 0:18 0:10

5 139 Buschek Anton 13:49 0:54 1:27 3:13 4:03 4:24 5:15 6:20 7:18 7:44 8:00 9:52 11:09 11:51 12:14
Naturfreunde Wien 0:54 0:33 1:46 0:50 0:21 0:51 1:05 0:58 0:26 0:16 1:52 1:17 0:42 0:23

12:56 13:24 13:41 13:49
0:42 0:28 0:17 0:08

6 134 Rapotz David 14:10 0:57 1:34 3:26 4:18 4:39 5:30 6:34 7:35 8:02 8:19 10:13 11:28 12:16 12:41
Naturfreunde Villach - Oriente 0:57 0:37 1:52 0:52 0:21 0:51 1:04 1:01 0:27 0:17 1:54 1:15 0:48 0:25

13:30 13:42 14:00 14:10 10:05
0:49 0:12 0:18 0:10 *48

7 135 Prutsch Joel 14:36 0:56 1:31 3:25 4:18 4:41 5:35 6:38 7:38 8:04 8:23 10:35 11:52 12:44 13:10
OC Fürstenfeld 0:56 0:35 1:54 0:53 0:23 0:54 1:03 1:00 0:26 0:19 2:12 1:17 0:52 0:26

13:57 14:06 14:26 14:36
0:47 0:09 0:20 0:10

133 Wieser Lukas N Ang
HSV Pinkafeld

Herren bis 18 Elite  (6) 3,2 km  5 Hm 17 P
1(39) 2(45) 3(62) 4(60) 5(61) 6(59) 7(64) 8(73) 9(70) 10(67) 11(47) 12(44) 13(40) 14(42)

15(80) 16(82) 17(99) Ziel

1 141 Stöcher Jacopo 13:38 0:57 1:32 3:21 4:13 4:33 5:23 6:20 7:25 7:50 8:12 9:59 11:05 11:49 12:13
WAT-OL 0:57 0:35 1:49 0:52 0:20 0:50 0:57 1:05 0:25 0:22 1:47 1:06 0:44 0:24

12:57 13:09 13:27 13:38
0:44 0:12 0:18 0:11

2 142 Monsberger Elias 14:17 0:58 1:35 3:27 4:21 4:43 5:38 6:38 7:44 8:10 8:28 10:27 11:37 12:29 12:54
OC Fürstenfeld 0:58 0:37 1:52 0:54 0:22 0:55 1:00 1:06 0:26 0:18 1:59 1:10 0:52 0:25

13:39 13:49 14:07 14:17
0:45 0:10 0:18 0:10

3 146 Dobler Theo 14:24 0:53 1:43 3:35 4:29 4:51 5:45 6:50 7:52 8:21 8:39 10:40 11:51 12:36 13:00
MTV Hernals 0:53 0:50 1:52 0:54 0:22 0:54 1:05 1:02 0:29 0:18 2:01 1:11 0:45 0:24

13:47 13:58 14:15 14:24 1:11
0:47 0:11 0:17 0:09 *40

4 144 Reicher Paul 15:36 1:00 1:32 3:36 4:33 4:57 5:55 7:04 8:14 8:44 9:04 11:16 12:41 13:33 14:01
OLC Graz 1:00 0:32 2:04 0:57 0:24 0:58 1:09 1:10 0:30 0:20 2:12 1:25 0:52 0:28

14:56 15:06 15:25 15:36
0:55 0:10 0:19 0:11

5 145 Greiner Moritz 16:35 0:59 1:36 3:35 4:36 5:05 6:05 7:19 8:34 9:07 9:28 11:41 13:06 14:14 14:46
SU Schöckl Orienteering 0:59 0:37 1:59 1:01 0:29 1:00 1:14 1:15 0:33 0:21 2:13 1:25 1:08 0:32

15:46 15:59 16:23 16:35
1:00 0:13 0:24 0:12

6 143 Scheidl Klaus 17:51 1:15 1:58 4:21 5:21 5:49 6:49 8:24 9:52 10:30 10:55 13:31 14:50 15:42 16:08
SU Schöckl Orienteering 1:15 0:43 2:23 1:00 0:28 1:00 1:35 1:28 0:38 0:25 2:36 1:19 0:52 0:26

17:02 17:17 17:42 17:51
0:54 0:15 0:25 0:09



Qualifikation-Graz So. 11.06.2023 22:17
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 3 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Stnr Name Zeit

Herren bis 16 Elite  (11) 3,2 km  5 Hm 21 P
1(37) 2(35) 3(41) 4(75) 5(46) 6(49) 7(52) 8(48) 9(58) 10(61) 11(60) 12(65) 13(55) 14(73)

15(70) 16(67) 17(56) 18(45) 19(80) 20(82) 21(99) Ziel

1 157 Ochenbauer Niklas 15:09 0:26 0:49 1:26 2:05 3:01 3:12 4:03 5:08 5:41 6:45 7:08 8:44 9:40 10:12
HSV OL Wiener Neustadt 0:26 0:23 0:37 0:39 0:56 0:11 0:51 1:05 0:33 1:04 0:23 1:36 0:56 0:32

10:40 11:00 11:56 13:03 14:32 14:44 15:02 15:09 8:27
0:28 0:20 0:56 1:07 1:29 0:12 0:18 0:07 *63

2 151 Weitlaner Niklas 15:31 0:26 0:54 1:33 2:16 3:07 3:19 4:04 5:03 5:37 6:45 7:11 8:47 9:45 10:18
Haunold Orienteering Team 0:26 0:28 0:39 0:43 0:51 0:12 0:45 0:59 0:34 1:08 0:26 1:36 0:58 0:33

10:52 11:09 12:10 13:18 14:50 15:03 15:22 15:31
0:34 0:17 1:01 1:08 1:32 0:13 0:19 0:09

3 150 Schnepf Oliver 16:58 0:29 0:55 1:33 2:28 3:30 3:40 4:28 5:34 6:03 7:24 7:51 9:40 10:49 11:26
OC Fürstenfeld 0:29 0:26 0:38 0:55 1:02 0:10 0:48 1:06 0:29 1:21 0:27 1:49 1:09 0:37

12:00 12:19 13:23 14:28 16:12 16:26 16:48 16:58 2:07 9:17
0:34 0:19 1:04 1:05 1:44 0:14 0:22 0:10 *76 *63

4 155 Frohner Lukas 17:30 0:29 0:58 1:41 2:28 3:21 3:33 4:32 6:39 7:13 8:24 8:50 10:46 11:45 12:18
FUN-OL NÖ 0:29 0:29 0:43 0:47 0:53 0:12 0:59 2:07 0:34 1:11 0:26 1:56 0:59 0:33

12:46 13:07 14:04 15:17 16:48 17:02 17:22 17:30 2:11
0:28 0:21 0:57 1:13 1:31 0:14 0:20 0:08 *76

5 153 Angermann Tobias 17:38 0:28 1:00 1:41 2:25 3:30 3:42 4:37 5:57 6:32 7:46 8:16 10:06 11:11 11:56
SU Klagenfurt 0:28 0:32 0:41 0:44 1:05 0:12 0:55 1:20 0:35 1:14 0:30 1:50 1:05 0:45

12:28 12:47 13:57 15:16 16:58 17:08 17:29 17:38
0:32 0:19 1:10 1:19 1:42 0:10 0:21 0:09

6 149 Meizer Jonas 17:51 0:28 0:57 1:38 2:20 3:15 3:27 4:23 5:29 6:04 7:20 7:49 9:56 11:03 11:45
SU Klagenfurt 0:28 0:29 0:41 0:42 0:55 0:12 0:56 1:06 0:35 1:16 0:29 2:07 1:07 0:42

12:27 12:50 14:05 15:24 17:05 17:20 17:40 17:51 9:26
0:42 0:23 1:15 1:19 1:41 0:15 0:20 0:11 *63

7 159 Kolar Fabian 18:07 0:37 1:10 1:58 2:55 3:49 4:02 4:59 6:20 6:59 8:12 8:39 10:26 11:37 12:18
Naturfreunde Wien 0:37 0:33 0:48 0:57 0:54 0:13 0:57 1:21 0:39 1:13 0:27 1:47 1:11 0:41

12:53 13:13 14:18 15:47 17:23 17:35 17:57 18:07
0:35 0:20 1:05 1:29 1:36 0:12 0:22 0:10

8 158 Adenstedt Peo 18:07 0:28 0:58 1:45 2:31 3:29 3:41 4:47 5:55 6:29 7:43 8:10 10:37 11:41 12:19
Orienteering Klosterneuburg 0:28 0:30 0:47 0:46 0:58 0:12 1:06 1:08 0:34 1:14 0:27 2:27 1:04 0:38

12:58 13:20 14:29 15:49 17:26 17:36 17:57 18:07 9:41
0:39 0:22 1:09 1:20 1:37 0:10 0:21 0:10 *63

9 156 Klingenberg Felix 18:19 0:36 1:10 1:58 2:38 3:41 3:56 4:41 6:07 6:39 7:48 8:13 9:57 11:50 12:29
SU Schöckl Orienteering 0:36 0:34 0:48 0:40 1:03 0:15 0:45 1:26 0:32 1:09 0:25 1:44 1:53 0:39

12:56 13:19 14:30 15:46 17:30 17:42 18:07 18:19 9:40 11:01
0:27 0:23 1:11 1:16 1:44 0:12 0:25 0:12 *63 *56

10 154 Scheuer Lukas 22:12 0:33 1:12 2:02 3:05 4:07 4:23 5:31 6:58 7:52 9:22 9:55 12:32 13:50 14:51
OC Fürstenfeld 0:33 0:39 0:50 1:03 1:02 0:16 1:08 1:27 0:54 1:30 0:33 2:37 1:18 1:01

15:40 16:06 17:34 19:18 21:24 21:37 22:00 22:12 2:40 11:41 12:11 16:35
0:49 0:26 1:28 1:44 2:06 0:13 0:23 0:12 *76 *63 *64 *65

152 Houdek Felix N Ang
OC Fürstenfeld

Herren bis 10  (4) 1,0 km  0 Hm 11 P
1(34) 2(31) 3(38) 4(39) 5(41) 6(45) 7(44) 8(76) 9(78) 10(80) 11(99) Ziel

1 164 Wagner Moritz 8:29 0:43 1:33 2:32 3:11 3:52 4:32 5:28 6:12 6:55 7:53 8:17 8:29
OLC Graz 0:43 0:50 0:59 0:39 0:41 0:40 0:56 0:44 0:43 0:58 0:24 0:12

2 163 Kaltenbacher Tobias 9:35 0:50 1:38 2:06 3:38 3:59 4:51 6:12 7:00 7:43 8:57 9:18 9:35
HSV OL Wiener Neustadt 0:50 0:48 0:28 1:32 0:21 0:52 1:21 0:48 0:43 1:14 0:21 0:17

3 161 Binder Lorenz 11:37 0:50 2:38 3:32 5:43 6:01 6:51 8:15 9:02 9:44 10:59 11:17 11:37
SU Klagenfurt 0:50 1:48 0:54 2:11 0:18 0:50 1:24 0:47 0:42 1:15 0:18 0:20

162 Imriska Albert N Ang
Naturfreunde Wien

Herren bis 12  (13) 1,6 km  5 Hm 14 P
1(34) 2(36) 3(38) 4(39) 5(43) 6(46) 7(51) 8(55) 9(67) 10(70) 11(73) 12(78) 13(82) 14(99)

Ziel

1 173 Kaltenbacher David 9:32 0:27 1:00 1:32 2:04 2:46 3:28 4:23 5:08 6:00 6:15 6:47 7:47 9:00 9:23
HSV OL Wiener Neustadt 0:27 0:33 0:32 0:32 0:42 0:42 0:55 0:45 0:52 0:15 0:32 1:00 1:13 0:23

9:32 4:05
0:09 *50

2 171 Prader Johannes 10:57 0:33 0:59 1:35 2:18 3:00 3:58 4:52 5:46 6:56 7:11 7:56 9:11 10:23 10:46
HSV Pinkafeld 0:33 0:26 0:36 0:43 0:42 0:58 0:54 0:54 1:10 0:15 0:45 1:15 1:12 0:23

10:57
0:11

3 174 Oswald Paul 12:12 0:48 1:47 2:44 3:24 4:14 5:03 6:00 6:54 7:54 8:13 8:48 10:01 11:27 12:03
HSV Pinkafeld 0:48 0:59 0:57 0:40 0:50 0:49 0:57 0:54 1:00 0:19 0:35 1:13 1:26 0:36

12:12 1:09 1:32
0:09 *32 *37

4 176 Hites Gergö 18:35 0:35 1:04 3:03 3:42 4:43 5:43 6:45 12:44 13:48 14:05 14:50 16:26 17:53 18:24
OLC Graz 0:35 0:29 1:59 0:39 1:01 1:00 1:02 5:59 1:04 0:17 0:45 1:36 1:27 0:31

18:35 1:43
0:11 *34

5 172 Maiorenko Oleksandr 19:07 0:47 1:30 2:29 3:08 3:57 4:46 8:04 9:07 10:18 10:50 12:14 14:58 18:26 18:52
Naturfreunde Wien 0:47 0:43 0:59 0:39 0:49 0:49 3:18 1:03 1:11 0:32 1:24 2:44 3:28 0:26

19:07 14:31
0:15 *77

6 167 Lang Matthias 19:46 0:41 1:15 3:08 3:56 5:33 8:06 9:04 10:23 13:26 13:50 14:57 17:22 19:01 19:32
HSV Pinkafeld 0:41 0:34 1:53 0:48 1:37 2:33 0:58 1:19 3:03 0:24 1:07 2:25 1:39 0:31

19:46
0:14

7 169 Fuchs Timon 21:43 0:37 1:37 5:43 6:20 8:33 9:27 11:12 12:56 15:18 15:36 16:46 18:49 21:00 21:31
HSV Pinkafeld 0:37 1:00 4:06 0:37 2:13 0:54 1:45 1:44 2:22 0:18 1:10 2:03 2:11 0:31

21:43
0:12



Qualifikation-Graz So. 11.06.2023 22:17
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 4 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Stnr Name Zeit

Herren bis 12  (13) 1,6 km  5 Hm 14 P (Forts.)

1(34) 2(36) 3(38) 4(39) 5(43) 6(46) 7(51) 8(55) 9(67) 10(70) 11(73) 12(78) 13(82) 14(99)
Ziel

8 177 Springer Jonas 23:46 0:50 5:13 5:42 6:48 7:59 9:24 10:56 13:33 15:03 15:20 17:55 20:17 23:05 23:31
OLCU Viktring 0:50 4:23 0:29 1:06 1:11 1:25 1:32 2:37 1:30 0:17 2:35 2:22 2:48 0:26

23:46
0:15

9 175 Kofler Jonas 25:26 0:47 1:34 4:30 5:42 7:20 9:01 11:20 13:42 16:28 17:14 18:46 21:25 24:11 25:11
HSV OL Villach 0:47 0:47 2:56 1:12 1:38 1:41 2:19 2:22 2:46 0:46 1:32 2:39 2:46 1:00

25:26
0:15

10 179 Reiterer Elias 33:00 3:35 4:59 7:33 8:36 13:45 15:11 17:58 19:42 22:24 22:35 24:27 27:26 32:07 32:48
HSV Pinkafeld 3:35 1:24 2:34 1:03 5:09 1:26 2:47 1:44 2:42 0:11 1:52 2:59 4:41 0:41

33:00
0:12

178 Schnepf Timo Fehlst 0:25 1:11 1:43 2:26 3:31 4:23 5:20 7:11 8:14 8:31 9:10 10:18 ----- 11:24
OC Fürstenfeld 0:25 0:46 0:32 0:43 1:05 0:52 0:57 1:51 1:03 0:17 0:39 1:08 1:06

11:34
0:10

168 Imriska Adam N Ang
Naturfreunde Wien

170 Veitsberger Mateo N Ang
OC Fürstenfeld

Herren bis 14  (15) 2,1 km  5 Hm 14 P
1(31) 2(43) 3(45) 4(56) 5(52) 6(49) 7(44) 8(65) 9(64) 10(72) 11(74) 12(77) 13(82) 14(99)

Ziel

1 193 Urbanek Lauri 10:39 0:37 1:57 2:23 3:37 4:00 4:46 5:18 7:09 7:26 8:27 8:41 9:26 10:15 10:33
Naturfreunde Wien 0:37 1:20 0:26 1:14 0:23 0:46 0:32 1:51 0:17 1:01 0:14 0:45 0:49 0:18

10:39
0:06

2 192 Schmalhardt Matthias 10:41 0:29 1:42 2:04 3:13 3:36 4:28 5:03 6:43 7:02 8:08 8:23 9:12 10:10 10:30
OC Fürstenfeld 0:29 1:13 0:22 1:09 0:23 0:52 0:35 1:40 0:19 1:06 0:15 0:49 0:58 0:20

10:41
0:11

3 184 Ochenbauer Jonas 11:16 0:35 1:51 2:15 3:30 3:52 4:47 5:21 7:03 7:22 8:34 8:52 9:43 10:46 11:07
HSV OL Wiener Neustadt 0:35 1:16 0:24 1:15 0:22 0:55 0:34 1:42 0:19 1:12 0:18 0:51 1:03 0:21

11:16
0:09

4 187 Weitlaner Jonas 11:28 0:32 2:19 2:47 3:58 4:22 5:15 5:52 7:37 7:53 9:04 9:20 10:06 10:59 11:19
Haunold Orienteering Team 0:32 1:47 0:28 1:11 0:24 0:53 0:37 1:45 0:16 1:11 0:16 0:46 0:53 0:20

11:28
0:09

5 182 Gollinger Paul 11:55 0:34 2:19 2:46 4:04 4:28 5:18 5:53 7:48 8:10 9:21 9:37 10:28 11:24 11:46
OC Fürstenfeld 0:34 1:45 0:27 1:18 0:24 0:50 0:35 1:55 0:22 1:11 0:16 0:51 0:56 0:22

11:55
0:09

6 181 Renner Axel 12:09 0:39 2:05 2:35 3:59 4:24 5:17 5:56 7:47 8:08 9:30 9:45 10:38 11:35 11:58
OLC Graz 0:39 1:26 0:30 1:24 0:25 0:53 0:39 1:51 0:21 1:22 0:15 0:53 0:57 0:23

12:09
0:11

7 191 Oswald Max 13:06 0:32 2:43 3:05 4:22 4:48 5:45 6:27 8:26 8:46 10:31 10:44 11:33 12:31 12:58
HSV Pinkafeld 0:32 2:11 0:22 1:17 0:26 0:57 0:42 1:59 0:20 1:45 0:13 0:49 0:58 0:27

13:06
0:08

8 186 Ritter Bastian 13:28 0:44 2:37 3:09 4:30 4:52 5:49 6:26 8:28 8:51 10:32 10:47 11:40 12:56 13:18
FUN-OL NÖ 0:44 1:53 0:32 1:21 0:22 0:57 0:37 2:02 0:23 1:41 0:15 0:53 1:16 0:22

13:28 12:40
0:10 *80

9 195 Fleck Tim 14:13 0:54 2:19 2:51 4:10 4:32 5:33 6:12 8:22 8:44 10:54 11:09 12:14 13:33 14:04
OLC Graz 0:54 1:25 0:32 1:19 0:22 1:01 0:39 2:10 0:22 2:10 0:15 1:05 1:19 0:31

14:13 10:25
0:09 *73

10 189 Michenthaler Samuel 14:40 0:39 2:30 3:25 5:00 5:25 6:30 7:17 9:42 10:05 11:32 11:54 12:57 14:07 14:30
HSV OL Villach 0:39 1:51 0:55 1:35 0:25 1:05 0:47 2:25 0:23 1:27 0:22 1:03 1:10 0:23

14:40
0:10

11 190 Meizer Jannik 14:49 0:46 2:27 3:14 4:51 5:39 6:42 7:29 9:38 10:02 11:26 11:43 12:43 14:16 14:37
SU Klagenfurt 0:46 1:41 0:47 1:37 0:48 1:03 0:47 2:09 0:24 1:24 0:17 1:00 1:33 0:21

14:49 5:19 9:19 13:44 14:00
0:12 *51 *64 *99 *80

12 185 Schuh Leonard 15:02 0:40 2:24 3:08 4:46 5:22 6:20 7:09 10:09 10:37 12:05 12:22 13:29 14:28 14:52
HSV Pinkafeld 0:40 1:44 0:44 1:38 0:36 0:58 0:49 3:00 0:28 1:28 0:17 1:07 0:59 0:24

15:02
0:10

13 183 Kofler Elias 23:55 0:50 2:33 3:13 5:52 6:41 9:16 10:40 14:58 15:27 19:38 20:08 21:40 23:19 23:44
HSV OL Villach 0:50 1:43 0:40 2:39 0:49 2:35 1:24 4:18 0:29 4:11 0:30 1:32 1:39 0:25

23:55 17:16
0:11 *73

14 194 Shardlow Easton 26:22 0:39 3:10 4:06 6:39 7:12 8:59 11:13 16:08 16:40 21:58 22:17 23:46 25:21 26:09
OC Fürstenfeld 0:39 2:31 0:56 2:33 0:33 1:47 2:14 4:55 0:32 5:18 0:19 1:29 1:35 0:48

26:22
0:13

188 Mühlbacher Elias Fehlst 1:23 2:48 3:19 4:39 5:04 6:11 6:49 8:45 9:05 ----- 10:14 11:16 12:37 13:00
OLC Graz 1:23 1:25 0:31 1:20 0:25 1:07 0:38 1:56 0:20 1:09 1:02 1:21 0:23

13:07
0:07



Qualifikation-Graz So. 11.06.2023 22:17
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 5 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Stnr Name Zeit

Herren ab 15 bis 18  (2) 3,2 km  5 Hm 17 P
1(39) 2(45) 3(62) 4(60) 5(61) 6(59) 7(64) 8(73) 9(70) 10(67) 11(47) 12(44) 13(40) 14(42)

15(80) 16(82) 17(99) Ziel

1 196 Prader Philipp 20:28 1:43 2:34 5:56 7:05 7:36 8:52 10:09 11:40 12:16 12:36 15:24 17:01 18:10 18:45
HSV Pinkafeld 1:43 0:51 3:22 1:09 0:31 1:16 1:17 1:31 0:36 0:20 2:48 1:37 1:09 0:35

19:43 19:58 20:19 20:28 5:32 9:55
0:58 0:15 0:21 0:09 *63 *63

198 Lang Maximilian Fehlst 2:16 3:32 6:51 8:45 9:30 ----- 12:17 14:14 14:54 15:28 ----- 17:59 19:47 20:31
HSV Pinkafeld 2:16 1:16 3:19 1:54 0:45 2:47 1:57 0:40 0:34 2:31 1:48 0:44

21:50 22:08 22:36 22:50
1:19 0:18 0:28 0:14

Herren ab 21 Lang  (6) 3,2 km  5 Hm 17 P
1(39) 2(45) 3(62) 4(60) 5(61) 6(59) 7(64) 8(73) 9(70) 10(67) 11(47) 12(44) 13(40) 14(42)

15(80) 16(82) 17(99) Ziel

1 200 Lapornik Dominik 13:28 0:55 1:27 3:08 3:57 4:18 5:08 6:11 7:15 7:40 7:58 9:53 10:57 11:46 12:10
HSV Großmittel 0:55 0:32 1:41 0:49 0:21 0:50 1:03 1:04 0:25 0:18 1:55 1:04 0:49 0:24

12:51 13:02 13:19 13:28
0:41 0:11 0:17 0:09

2 202 Braun Emanuel jun. 15:02 1:07 1:43 4:04 4:58 5:19 6:23 7:26 8:39 9:05 9:23 11:20 12:29 13:16 13:40
HSV OL Wiener Neustadt 1:07 0:36 2:21 0:54 0:21 1:04 1:03 1:13 0:26 0:18 1:57 1:09 0:47 0:24

14:25 14:35 14:52 15:02 1:55
0:45 0:10 0:17 0:10 *46

3 204 Santaella Miguel Angel Maz15:35 1:05 1:49 3:48 4:45 5:11 6:04 7:11 8:15 8:41 9:28 11:32 12:46 13:34 14:00
SU Schöckl Orienteering 1:05 0:44 1:59 0:57 0:26 0:53 1:07 1:04 0:26 0:47 2:04 1:14 0:48 0:26

14:53 15:07 15:27 15:35
0:53 0:14 0:20 0:08

4 205 Griener Matthias 17:13 1:02 2:23 4:29 5:28 5:55 6:58 8:19 9:40 10:11 10:32 12:48 14:13 15:04 15:32
HSV Langenlebarn 1:02 1:21 2:06 0:59 0:27 1:03 1:21 1:21 0:31 0:21 2:16 1:25 0:51 0:28

16:32 16:42 17:02 17:13 2:12
1:00 0:10 0:20 0:11 *46

5 203 Tanzer Michael 17:26 1:05 1:47 3:59 5:04 5:32 6:37 7:55 9:13 9:45 10:06 12:34 14:01 15:02 15:36
HSV Langenlebarn 1:05 0:42 2:12 1:05 0:28 1:05 1:18 1:18 0:32 0:21 2:28 1:27 1:01 0:34

16:35 16:50 17:14 17:26 17:15
0:59 0:15 0:24 0:12 *99

201 Helminger Lukas N Ang
HSV Wals

Herren ab 21 Kurz  (4) 3,2 km  5 Hm 17 P
1(39) 2(45) 3(62) 4(60) 5(61) 6(59) 7(64) 8(73) 9(70) 10(67) 11(47) 12(44) 13(40) 14(42)

15(80) 16(82) 17(99) Ziel

1 207 Koiser Bernhard 17:38 1:14 1:56 4:10 5:16 5:46 6:52 8:07 9:29 10:02 10:21 12:57 14:20 15:28 15:57
HSV OL Wiener Neustadt 1:14 0:42 2:14 1:06 0:30 1:06 1:15 1:22 0:33 0:19 2:36 1:23 1:08 0:29

16:54 17:05 17:26 17:38
0:57 0:11 0:21 0:12

2 209 Merl Lukas 18:18 1:12 1:56 4:14 5:20 5:46 6:53 8:14 9:39 10:14 10:34 13:11 14:44 15:48 16:25
ASKÖ Henndorf Orienteering 1:12 0:44 2:18 1:06 0:26 1:07 1:21 1:25 0:35 0:20 2:37 1:33 1:04 0:37

17:25 17:38 18:04 18:18
1:00 0:13 0:26 0:14

3 210 Pregartner Wolfgang 18:49 1:06 1:48 4:18 5:28 5:55 7:07 8:25 9:54 10:26 10:51 13:55 15:31 16:29 17:02
SKV OLG Deutsch Kaltenbrunn 1:06 0:42 2:30 1:10 0:27 1:12 1:18 1:29 0:32 0:25 3:04 1:36 0:58 0:33

18:06 18:17 18:40 18:49
1:04 0:11 0:23 0:09

4 208 Immervoll Christopher26:33 1:38 2:38 5:30 7:02 7:43 9:17 11:41 13:40 14:38 15:08 18:58 21:08 22:41 23:38
SU Schöckl Orienteering 1:38 1:00 2:52 1:32 0:41 1:34 2:24 1:59 0:58 0:30 3:50 2:10 1:33 0:57

25:16 25:38 26:15 26:33
1:38 0:22 0:37 0:18

Herren ab 35  (3) 3,2 km  5 Hm 17 P
1(39) 2(45) 3(62) 4(60) 5(61) 6(59) 7(64) 8(73) 9(70) 10(67) 11(47) 12(44) 13(40) 14(42)

15(80) 16(82) 17(99) Ziel

1 213 Siegert Wolfgang 14:20 0:58 1:33 3:23 4:18 4:40 5:34 6:58 8:05 8:32 8:51 10:39 11:48 12:35 13:00
WAT-OL 0:58 0:35 1:50 0:55 0:22 0:54 1:24 1:07 0:27 0:19 1:48 1:09 0:47 0:25

13:45 13:54 14:10 14:20
0:45 0:09 0:16 0:10

2 211 Bichl Daniel 15:30 1:11 1:50 3:49 4:48 5:11 6:09 7:19 8:34 9:01 9:18 11:23 12:43 13:32 14:03
WAT-OL 1:11 0:39 1:59 0:59 0:23 0:58 1:10 1:15 0:27 0:17 2:05 1:20 0:49 0:31

14:50 15:02 15:19 15:30
0:47 0:12 0:17 0:11

3 214 Faccinelli Martin 16:40 1:04 1:43 3:49 4:49 5:18 6:21 8:00 9:19 9:46 10:07 12:21 13:41 14:31 14:59
SU Schöckl Orienteering 1:04 0:39 2:06 1:00 0:29 1:03 1:39 1:19 0:27 0:21 2:14 1:20 0:50 0:28

15:58 16:10 16:31 16:40
0:59 0:12 0:21 0:09

Herren ab 40  (9) 3,2 km  5 Hm 21 P
1(37) 2(35) 3(41) 4(75) 5(46) 6(49) 7(52) 8(48) 9(58) 10(61) 11(60) 12(65) 13(55) 14(73)

15(70) 16(67) 17(56) 18(45) 19(80) 20(82) 21(99) Ziel

1 221 Plohn Markus 13:47 0:26 0:49 1:23 1:57 2:50 2:59 3:44 4:45 5:12 6:12 6:33 7:56 8:48 9:20
HSV OL Wiener Neustadt 0:26 0:23 0:34 0:34 0:53 0:09 0:45 1:01 0:27 1:00 0:21 1:23 0:52 0:32

9:46 10:02 10:56 11:58 13:14 13:23 13:39 13:47
0:26 0:16 0:54 1:02 1:16 0:09 0:16 0:08

2 222 Radon Thomas 15:00 0:27 0:53 1:34 2:11 2:59 3:13 4:02 4:57 5:29 6:33 6:58 8:29 9:29 10:03
Naturfreunde Wien 0:27 0:26 0:41 0:37 0:48 0:14 0:49 0:55 0:32 1:04 0:25 1:31 1:00 0:34

10:31 10:50 11:46 12:51 14:22 14:32 14:50 15:00 6:11
0:28 0:19 0:56 1:05 1:31 0:10 0:18 0:10 *60

3 219 Seeböck Stephan 15:04 0:28 0:52 1:29 2:06 2:54 3:04 3:54 5:25 5:54 6:51 7:13 8:42 9:36 10:09
HSV OL Wiener Neustadt 0:28 0:24 0:37 0:37 0:48 0:10 0:50 1:31 0:29 0:57 0:22 1:29 0:54 0:33

10:35 10:53 11:44 13:04 14:25 14:34 14:53 15:04 5:11 8:25
0:26 0:18 0:51 1:20 1:21 0:09 0:19 0:11 *47 *63



Qualifikation-Graz So. 11.06.2023 22:17
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 6 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Stnr Name Zeit

Herren ab 40  (9) 3,2 km  5 Hm 21 P (Forts.)

1(37) 2(35) 3(41) 4(75) 5(46) 6(49) 7(52) 8(48) 9(58) 10(61) 11(60) 12(65) 13(55) 14(73)
15(70) 16(67) 17(56) 18(45) 19(80) 20(82) 21(99) Ziel

4 218 Fasching Rainer 15:43 0:29 0:55 1:32 2:10 3:01 3:12 4:05 5:28 5:58 7:03 7:27 9:14 10:12 10:47
HSV Pinkafeld 0:29 0:26 0:37 0:38 0:51 0:11 0:53 1:23 0:30 1:05 0:24 1:47 0:58 0:35

11:20 11:39 12:33 13:39 15:06 15:16 15:34 15:43 5:14 8:49
0:33 0:19 0:54 1:06 1:27 0:10 0:18 0:09 *47 *63

5 220 Rietze Christian 15:53 0:31 0:58 1:35 2:15 3:05 3:19 4:13 5:32 6:21 7:26 7:52 9:20 10:21 10:58
TV 1881 Altdorf 0:31 0:27 0:37 0:40 0:50 0:14 0:54 1:19 0:49 1:05 0:26 1:28 1:01 0:37

11:25 11:44 12:46 13:48 15:14 15:26 15:43 15:53
0:27 0:19 1:02 1:02 1:26 0:12 0:17 0:10

6 217 Hudax Thomas 15:58 0:33 1:00 1:43 2:22 3:14 3:25 4:14 5:25 5:57 7:05 7:31 9:07 10:08 10:41
OC Fürstenfeld 0:33 0:27 0:43 0:39 0:52 0:11 0:49 1:11 0:32 1:08 0:26 1:36 1:01 0:33

11:13 11:31 12:36 13:52 15:17 15:27 15:50 15:58
0:32 0:18 1:05 1:16 1:25 0:10 0:23 0:08

7 224 Veitsberger Thomas 16:26 0:30 0:58 1:35 2:16 3:05 3:19 4:14 5:17 5:49 7:03 7:31 9:18 10:21 11:00
OC Fürstenfeld 0:30 0:28 0:37 0:41 0:49 0:14 0:55 1:03 0:32 1:14 0:28 1:47 1:03 0:39

11:30 11:48 12:46 14:09 15:43 15:54 16:13 16:26 8:55
0:30 0:18 0:58 1:23 1:34 0:11 0:19 0:13 *63

8 223 Fiedler Roman 18:25 0:30 0:56 1:36 3:01 3:50 4:32 5:23 6:48 7:31 8:40 9:06 10:39 11:47 12:25
SU Schöckl Orienteering 0:30 0:26 0:40 1:25 0:49 0:42 0:51 1:25 0:43 1:09 0:26 1:33 1:08 0:38

12:54 13:45 14:51 16:02 17:32 17:50 18:10 18:25 2:10
0:29 0:51 1:06 1:11 1:30 0:18 0:20 0:15 *76

216 Imriska Samuel N Ang
Naturfreunde Wien

Herren ab 45  (14) 3,0 km  5 Hm 17 P
1(32) 2(39) 3(43) 4(50) 5(61) 6(60) 7(62) 8(56) 9(52) 10(49) 11(45) 12(65) 13(64) 14(72)

15(78) 16(82) 17(99) Ziel

1 236 Kaltenbacher Pierre 13:33 0:37 1:25 1:57 3:02 4:52 5:13 6:04 7:10 7:31 8:18 8:38 10:16 10:32 11:32
HSV OL Wiener Neustadt 0:37 0:48 0:32 1:05 1:50 0:21 0:51 1:06 0:21 0:47 0:20 1:38 0:16 1:00

12:16 13:03 13:22 13:33 4:31
0:44 0:47 0:19 0:11 *60

2 235 Weitlaner Andreas 14:28 0:20 1:11 1:44 2:48 4:55 5:19 6:17 7:25 7:46 8:37 9:00 11:00 11:18 12:19
Haunold Orienteering Team 0:20 0:51 0:33 1:04 2:07 0:24 0:58 1:08 0:21 0:51 0:23 2:00 0:18 1:01

13:08 13:58 14:19 14:28
0:49 0:50 0:21 0:09

3 239 Bäuchler Bernd 15:06 0:22 1:14 1:51 2:59 5:03 5:28 6:27 7:41 8:03 8:56 9:18 11:23 11:42 12:58
HSV OL Wiener Neustadt 0:22 0:52 0:37 1:08 2:04 0:25 0:59 1:14 0:22 0:53 0:22 2:05 0:19 1:16

13:46 14:38 14:56 15:06
0:48 0:52 0:18 0:10

4 237 Varga Bernd 15:12 0:42 1:31 2:08 3:11 5:10 5:32 6:30 7:41 8:02 8:54 9:20 11:30 11:49 12:55
LZ OMAHA 0:42 0:49 0:37 1:03 1:59 0:22 0:58 1:11 0:21 0:52 0:26 2:10 0:19 1:06

13:47 14:42 15:01 15:12
0:52 0:55 0:19 0:11

5 228 Veitsberger Martin 15:25 0:40 1:28 2:00 3:03 5:09 5:35 6:40 7:55 8:16 9:09 9:36 11:32 11:50 13:00
OLT Transdanubien 0:40 0:48 0:32 1:03 2:06 0:26 1:05 1:15 0:21 0:53 0:27 1:56 0:18 1:10

13:52 14:52 15:14 15:25 0:30
0:52 1:00 0:22 0:11 *31

6 230 Kolar Hannes 15:42 0:30 1:28 2:12 3:20 5:28 5:56 6:54 8:12 8:33 9:25 9:51 11:54 12:15 13:25
Naturfreunde Wien 0:30 0:58 0:44 1:08 2:08 0:28 0:58 1:18 0:21 0:52 0:26 2:03 0:21 1:10

14:16 15:13 15:33 15:42
0:51 0:57 0:20 0:09

7 232 Degen Klaus 15:46 0:23 1:19 2:32 3:31 5:33 5:59 6:55 8:05 8:26 9:18 9:41 12:20 12:39 13:42
HSV Pinkafeld 0:23 0:56 1:13 0:59 2:02 0:26 0:56 1:10 0:21 0:52 0:23 2:39 0:19 1:03

14:30 15:18 15:37 15:46 11:07
0:48 0:48 0:19 0:09 *56

8 241 Egger Jürgen 16:11 1:54 2:43 3:48 4:51 6:46 7:09 8:04 9:11 9:31 10:24 10:45 12:33 12:57 14:02
Leibnitzer AC OLG 1:54 0:49 1:05 1:03 1:55 0:23 0:55 1:07 0:20 0:53 0:21 1:48 0:24 1:05

14:47 15:40 15:59 16:11
0:45 0:53 0:19 0:12

9 240 Salopek Tihomir 16:22 0:25 1:26 2:03 3:17 5:29 5:57 7:01 8:22 8:45 9:42 10:10 12:14 12:33 13:48
OK Ris 0:25 1:01 0:37 1:14 2:12 0:28 1:04 1:21 0:23 0:57 0:28 2:04 0:19 1:15

14:46 15:45 16:08 16:22
0:58 0:59 0:23 0:14

10 227 Wenzel Hannes 16:31 0:45 1:39 2:16 3:26 5:45 6:14 7:24 8:41 9:01 9:58 10:23 12:29 12:47 13:58
OLCU Viktring 0:45 0:54 0:37 1:10 2:19 0:29 1:10 1:17 0:20 0:57 0:25 2:06 0:18 1:11

14:48 16:00 16:20 16:31
0:50 1:12 0:20 0:11

11 231 Wagner Johann 16:31 1:22 2:15 2:55 4:06 6:12 6:38 7:50 9:00 9:22 10:13 10:37 12:39 13:03 14:16
OLC Graz 1:22 0:53 0:40 1:11 2:06 0:26 1:12 1:10 0:22 0:51 0:24 2:02 0:24 1:13

15:07 16:01 16:20 16:31 0:44
0:51 0:54 0:19 0:11 *31

12 234 Lang Gerhard 16:33 0:28 1:20 1:54 3:06 5:23 5:51 6:55 8:17 8:40 9:38 10:02 12:25 12:45 14:01
HSV Pinkafeld 0:28 0:52 0:34 1:12 2:17 0:28 1:04 1:22 0:23 0:58 0:24 2:23 0:20 1:16

14:56 15:55 16:20 16:33
0:55 0:59 0:25 0:13

13 238 Haider Philipp 16:47 0:35 1:34 2:10 3:20 5:48 6:14 7:20 8:46 9:09 10:07 10:34 12:42 13:01 14:15
WAT-OL 0:35 0:59 0:36 1:10 2:28 0:26 1:06 1:26 0:23 0:58 0:27 2:08 0:19 1:14

15:13 16:09 16:33 16:47
0:58 0:56 0:24 0:14

14 229 Aspalter Wolfgang 19:10 1:23 2:33 3:18 4:48 7:19 7:47 9:00 10:16 10:40 11:48 12:13 14:43 15:00 16:26
OLC Graz 1:23 1:10 0:45 1:30 2:31 0:28 1:13 1:16 0:24 1:08 0:25 2:30 0:17 1:26

17:28 18:31 19:01 19:10
1:02 1:03 0:30 0:09



Qualifikation-Graz So. 11.06.2023 22:17
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 7 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Stnr Name Zeit

Herren ab 50  (19) 3,0 km  5 Hm 17 P
1(32) 2(39) 3(43) 4(50) 5(61) 6(60) 7(62) 8(56) 9(52) 10(49) 11(45) 12(65) 13(64) 14(72)

15(78) 16(82) 17(99) Ziel

1 255 Pölzl Andreas 13:15 0:25 1:11 1:42 2:39 4:31 4:54 5:47 6:57 7:15 8:02 8:24 10:05 10:21 11:21
Leibnitzer AC OLG 0:25 0:46 0:31 0:57 1:52 0:23 0:53 1:10 0:18 0:47 0:22 1:41 0:16 1:00

12:05 12:49 13:06 13:15
0:44 0:44 0:17 0:09

2 259 Wittberger Georg 14:09 0:38 1:23 2:06 3:10 4:59 5:20 6:20 7:22 7:46 8:36 8:57 10:44 11:02 12:06
HSV OL Wiener Neustadt 0:38 0:45 0:43 1:04 1:49 0:21 1:00 1:02 0:24 0:50 0:21 1:47 0:18 1:04

12:49 13:41 14:01 14:09 0:27
0:43 0:52 0:20 0:08 *31

3 250 Schneider Hartmut 14:49 0:25 1:16 1:51 3:04 5:06 5:31 6:31 7:42 8:04 8:57 9:20 11:16 11:32 12:42
MTV Hernals 0:25 0:51 0:35 1:13 2:02 0:25 1:00 1:11 0:22 0:53 0:23 1:56 0:16 1:10

13:28 14:19 14:39 14:49
0:46 0:51 0:20 0:10

4 254 Bogensperger Martin 14:59 0:26 1:17 2:11 3:15 5:19 5:43 6:46 7:59 8:18 9:08 9:30 11:21 11:40 12:51
ASKÖ Henndorf Orienteering 0:26 0:51 0:54 1:04 2:04 0:24 1:03 1:13 0:19 0:50 0:22 1:51 0:19 1:11

13:40 14:29 14:49 14:59
0:49 0:49 0:20 0:10

5 247 Kastner-Jirka Boris 15:13 0:28 1:17 1:52 3:03 5:14 5:41 6:44 8:04 8:25 9:14 9:39 11:36 11:56 13:04
Naturfreunde Wien 0:28 0:49 0:35 1:11 2:11 0:27 1:03 1:20 0:21 0:49 0:25 1:57 0:20 1:08

13:54 14:44 15:02 15:13 11:17
0:50 0:50 0:18 0:11 *64

6 252 Huss Arno 15:33 0:43 1:39 2:15 3:21 5:32 5:56 6:56 8:23 8:44 9:37 10:02 11:54 12:13 13:20
SU Klagenfurt 0:43 0:56 0:36 1:06 2:11 0:24 1:00 1:27 0:21 0:53 0:25 1:52 0:19 1:07

14:10 15:02 15:23 15:33 0:30
0:50 0:52 0:21 0:10 *31

7 253 Zirnig Alexander 15:46 0:44 1:36 2:15 3:14 5:23 5:48 6:48 8:05 8:45 9:39 10:02 12:08 12:26 13:33
HSV OL Villach 0:44 0:52 0:39 0:59 2:09 0:25 1:00 1:17 0:40 0:54 0:23 2:06 0:18 1:07

14:20 15:15 15:36 15:46 0:28 8:27
0:47 0:55 0:21 0:10 *31 *51

8 249 Aigmüller Thomas 15:47 0:26 1:23 2:00 3:11 5:23 5:49 6:51 8:11 8:35 9:29 9:54 12:00 12:21 13:32
SU Schöckl Orienteering 0:26 0:57 0:37 1:11 2:12 0:26 1:02 1:20 0:24 0:54 0:25 2:06 0:21 1:11

14:23 15:16 15:36 15:47
0:51 0:53 0:20 0:11

9 257 Kroupa Günther 16:09 0:34 1:35 2:17 3:38 5:52 6:19 7:22 8:42 9:04 9:55 10:21 12:22 12:41 13:54
Naturfreunde Wien 0:34 1:01 0:42 1:21 2:14 0:27 1:03 1:20 0:22 0:51 0:26 2:01 0:19 1:13

14:49 15:40 16:00 16:09
0:55 0:51 0:20 0:09

10 248 Dobler Georg 16:57 0:37 1:35 2:13 3:34 5:52 6:20 7:28 8:52 9:15 10:15 10:43 12:50 13:10 14:28
MTV Hernals 0:37 0:58 0:38 1:21 2:18 0:28 1:08 1:24 0:23 1:00 0:28 2:07 0:20 1:18

15:23 16:21 16:44 16:57
0:55 0:58 0:23 0:13

11 251 Greiner Markus 19:29 0:28 1:59 2:46 4:13 6:43 7:14 8:30 10:03 10:34 11:40 12:15 14:36 15:00 16:40
SU Schöckl Orienteering 0:28 1:31 0:47 1:27 2:30 0:31 1:16 1:33 0:31 1:06 0:35 2:21 0:24 1:40

17:44 18:50 19:15 19:29
1:04 1:06 0:25 0:14

12 260 Hilbert Josef 19:38 0:25 1:21 2:03 3:21 6:37 7:07 8:22 10:01 10:27 11:30 12:08 14:53 15:15 16:50
Naturfreunde Wien 0:25 0:56 0:42 1:18 3:16 0:30 1:15 1:39 0:26 1:03 0:38 2:45 0:22 1:35

17:54 18:59 19:24 19:38 13:47
1:04 1:05 0:25 0:14 *56

13 256 Pischinger Gerald 19:49 1:02 2:06 2:49 4:52 7:18 7:48 9:00 10:51 11:16 12:23 12:51 15:20 15:42 17:11
SU Schöckl Orienteering 1:02 1:04 0:43 2:03 2:26 0:30 1:12 1:51 0:25 1:07 0:28 2:29 0:22 1:29

18:11 19:13 19:37 19:49
1:00 1:02 0:24 0:12

14 261 Mühlbacher Thomas 20:00 0:25 1:30 2:13 3:39 6:33 7:04 8:14 9:48 10:16 11:23 13:07 15:38 15:59 17:21
Naturfreunde Steiermark 0:25 1:05 0:43 1:26 2:54 0:31 1:10 1:34 0:28 1:07 1:44 2:31 0:21 1:22

18:25 19:26 19:49 20:00
1:04 1:01 0:23 0:11

15 245 Fink Carsten 22:16 0:43 1:53 2:45 4:16 7:04 7:37 9:00 10:37 11:06 12:15 14:11 17:29 17:54 19:22
SU Schöckl Orienteering 0:43 1:10 0:52 1:31 2:48 0:33 1:23 1:37 0:29 1:09 1:56 3:18 0:25 1:28

20:31 21:42 22:07 22:16 13:33
1:09 1:11 0:25 0:09 *40

16 258 Steiner Helmut 24:21 1:02 2:18 3:23 4:57 8:32 9:11 10:35 13:08 13:42 15:03 15:39 18:57 19:26 21:09
SU Schöckl Orienteering 1:02 1:16 1:05 1:34 3:35 0:39 1:24 2:33 0:34 1:21 0:36 3:18 0:29 1:43

22:20 23:37 24:05 24:21 0:41
1:11 1:17 0:28 0:16 *31

263 Leopoldseder Stefan Fehlst ----- 1:58 3:02 4:38 7:30 8:05 9:23 11:05 11:35 12:39 13:09 16:00 16:33 18:01
WAT-OL 1:58 1:04 1:36 2:52 0:35 1:18 1:42 0:30 1:04 0:30 2:51 0:33 1:28

19:06 20:11 20:34 20:47 0:34 2:36
1:05 1:05 0:23 0:13 *31 *42

246 Hösel Thomas N Ang
OLC Wienerwald

262 Waldhäusl Wolfgang N Ang
Naturfreunde Wien

Herren ab 55  (16) 2,7 km  5 Hm 19 P
1(33) 2(38) 3(41) 4(75) 5(46) 6(49) 7(52) 8(48) 9(59) 10(64) 11(73) 12(70) 13(67) 14(56)

15(53) 16(74) 17(76) 18(82) 19(99) Ziel

1 269 Stockmayer Michael 13:31 0:23 0:50 1:24 2:05 2:58 3:10 3:56 4:55 5:35 6:47 8:06 8:38 8:55 9:54
HSV OL Wiener Neustadt 0:23 0:27 0:34 0:41 0:53 0:12 0:46 0:59 0:40 1:12 1:19 0:32 0:17 0:59

10:26 11:00 12:01 12:58 13:19 13:31
0:32 0:34 1:01 0:57 0:21 0:12

2 278 Braun Emanuel 14:19 0:29 1:04 1:36 2:17 3:06 3:19 4:03 5:24 6:04 7:08 8:29 8:59 9:32 10:39
HSV OL Wiener Neustadt 0:29 0:35 0:32 0:41 0:49 0:13 0:44 1:21 0:40 1:04 1:21 0:30 0:33 1:07

11:16 11:47 12:54 13:46 14:08 14:19
0:37 0:31 1:07 0:52 0:22 0:11

3 281 Kohlbacher Roland 14:28 0:25 0:51 1:26 2:20 3:14 3:26 4:27 5:25 6:07 7:20 8:31 9:03 9:24 10:26
ASKÖ Henndorf Orienteering 0:25 0:26 0:35 0:54 0:54 0:12 1:01 0:58 0:42 1:13 1:11 0:32 0:21 1:02

11:30 12:01 13:03 14:00 14:19 14:28
1:04 0:31 1:02 0:57 0:19 0:09



Qualifikation-Graz So. 11.06.2023 22:17
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 8 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Stnr Name Zeit

Herren ab 55  (16) 2,7 km  5 Hm 19 P (Forts.)

1(33) 2(38) 3(41) 4(75) 5(46) 6(49) 7(52) 8(48) 9(59) 10(64) 11(73) 12(70) 13(67) 14(56)
15(53) 16(74) 17(76) 18(82) 19(99) Ziel

4 275 Hlosta Thomas 14:49 0:23 0:52 1:29 2:22 3:23 3:35 4:32 5:35 6:14 7:28 8:50 9:23 9:41 10:45
Naturfreunde Wien 0:23 0:29 0:37 0:53 1:01 0:12 0:57 1:03 0:39 1:14 1:22 0:33 0:18 1:04

11:25 11:59 13:07 14:20 14:40 14:49
0:40 0:34 1:08 1:13 0:20 0:09

5 276 Täuber Thomas 15:06 0:25 1:00 1:37 2:20 3:17 3:33 4:25 5:28 6:12 7:49 9:11 9:47 10:06 11:07
OLT Transdanubien 0:25 0:35 0:37 0:43 0:57 0:16 0:52 1:03 0:44 1:37 1:22 0:36 0:19 1:01

11:43 12:18 13:28 14:33 14:55 15:06
0:36 0:35 1:10 1:05 0:22 0:11

6 274 Reisenberger Roland 15:16 0:28 1:03 1:42 2:27 3:26 3:41 4:39 5:58 6:43 7:55 9:13 9:46 10:07 11:21
Orienteering Klosterneuburg 0:28 0:35 0:39 0:45 0:59 0:15 0:58 1:19 0:45 1:12 1:18 0:33 0:21 1:14

12:00 12:35 13:43 14:44 15:06 15:16
0:39 0:35 1:08 1:01 0:22 0:10

7 277 Biel Axel 15:41 0:25 0:55 1:33 2:19 3:17 3:30 4:32 6:37 7:18 8:35 9:54 10:25 10:43 11:48
Naturfreunde Wien 0:25 0:30 0:38 0:46 0:58 0:13 1:02 2:05 0:41 1:17 1:19 0:31 0:18 1:05

12:25 13:01 14:06 15:06 15:29 15:41
0:37 0:36 1:05 1:00 0:23 0:12

8 279 Grünberger Martin 15:49 0:28 1:03 1:44 2:30 3:31 3:44 4:39 6:05 6:50 8:09 9:30 10:10 10:30 11:37
Orienteering Klosterneuburg 0:28 0:35 0:41 0:46 1:01 0:13 0:55 1:26 0:45 1:19 1:21 0:40 0:20 1:07

12:21 13:01 14:11 15:15 15:38 15:49
0:44 0:40 1:10 1:04 0:23 0:11

9 270 Lerchegger Helmut 16:18 0:28 0:57 1:35 2:31 3:36 3:51 4:50 5:55 6:41 8:07 9:32 10:08 10:30 11:39
Leibnitzer AC OLG 0:28 0:29 0:38 0:56 1:05 0:15 0:59 1:05 0:46 1:26 1:25 0:36 0:22 1:09

12:24 13:20 14:37 15:43 16:07 16:18
0:45 0:56 1:17 1:06 0:24 0:11

10 271 Grill Michael 16:56 0:26 1:13 1:53 2:50 4:01 4:14 5:20 6:31 7:16 8:47 10:29 11:09 11:31 12:39
Naturfreunde Wien 0:26 0:47 0:40 0:57 1:11 0:13 1:06 1:11 0:45 1:31 1:42 0:40 0:22 1:08

13:23 14:03 15:12 16:20 16:43 16:56
0:44 0:40 1:09 1:08 0:23 0:13

11 280 Reiterer Wolfgang 18:07 1:14 1:45 2:23 3:14 4:14 5:33 6:31 8:04 8:50 10:11 11:47 12:23 12:43 13:54
HSV Pinkafeld 1:14 0:31 0:38 0:51 1:00 1:19 0:58 1:33 0:46 1:21 1:36 0:36 0:20 1:11

14:33 15:14 16:24 17:33 17:54 18:07
0:39 0:41 1:10 1:09 0:21 0:13

12 268 Brabek Walter 19:11 0:32 1:16 1:58 2:56 4:00 4:15 5:37 7:37 8:28 10:07 11:45 12:23 12:46 14:01
OC Fürstenfeld 0:32 0:44 0:42 0:58 1:04 0:15 1:22 2:00 0:51 1:39 1:38 0:38 0:23 1:15

14:53 15:41 17:12 18:34 19:01 19:11
0:52 0:48 1:31 1:22 0:27 0:10

13 266 Gusel Franz 19:35 0:25 0:56 1:36 2:27 3:31 3:45 4:45 6:13 6:59 9:06 10:27 12:22 12:45 13:52
HSV Spittal / Drau 0:25 0:31 0:40 0:51 1:04 0:14 1:00 1:28 0:46 2:07 1:21 1:55 0:23 1:07

14:41 15:24 16:31 19:02 19:23 19:35
0:49 0:43 1:07 2:31 0:21 0:12

273 Tiefenböck Wilhelm Fehlst 0:27 0:58 1:37 ----- 3:20 3:33 4:28 6:03 6:49 8:10 9:31 10:07 10:30 11:43
Naturfreunde Wien 0:27 0:31 0:39 1:43 0:13 0:55 1:35 0:46 1:21 1:21 0:36 0:23 1:13

12:17 12:53 14:01 15:04 15:26 15:38 2:13
0:34 0:36 1:08 1:03 0:22 0:12 *76

267 Göschl Erich Fehlst 0:25 0:59 1:38 ----- 3:20 3:34 4:32 6:02 6:46 8:05 9:32 10:07 10:27 11:37
OLC Wienerwald 0:25 0:34 0:39 1:42 0:14 0:58 1:30 0:44 1:19 1:27 0:35 0:20 1:10

12:15 12:56 14:11 15:24 15:49 16:02 2:11
0:38 0:41 1:15 1:13 0:25 0:13 *76

272 Ebster Sen. Peter N Ang
ASKÖ Henndorf Orienteering

Herren ab 60  (11) 2,3 km  5 Hm 16 P
1(33) 2(38) 3(41) 4(75) 5(46) 6(49) 7(59) 8(62) 9(53) 10(72) 11(67) 12(51) 13(45) 14(76)

15(82) 16(99) Ziel

1 292 Zapletal Josef 14:04 0:32 1:03 1:39 2:31 3:25 3:44 5:32 6:02 7:48 8:31 9:07 10:38 11:39 12:37
